

حاج قاسم و آزادسازی فلسطین.. وحدت میادین نبرد، راهبردی مستمر



یکی از مسائل مورد تأکید شهید سلیمانی در زمینه‌ی آزادسازی قدس همواره این بود که باید از جبهه‌بندی طایفه‌ای و یا سیاسی پرهیز کرد.

پایگاه خبری المسیره با در یادداشتی در رابطه با فرماندهان پیروزی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس نوشت: امسال نیز مانند چهار سال گذشته سالگرد شهادت فرماندهان پیروزی "شهید حاج ابومهدی مهندس" و "شهید حاج قاسم سلیمانی" با استقبال بسیار گسترده‌ی مردم، سیاستمداران و نخبگان جهان عرب و اسلام همراه شد و مراسم سالگرد به شیوه‌ها و روش‌های مختلف تحت عنوان "شهادت و حاکمیت" برگزار گردید.

بدون شک امسال در مراسم سالگرد شهادت این دو فرمانده‌ی بزرگ، حقایق و واقعیت‌های بسیار مهمی از فعالیت‌های آنها مورد بررسی قرار گرفت که از جمله‌ی آنها نقش حاج قاسم سلیمانی در پشتیبانی و تسلیح مقاومت فلسطین، و چگونگی ادامه‌ی داشتن اندیشه‌ی او در مسیر آزادسازی قدس و فلسطین است.

محافل رسانه‌ای نیز ابعاد مهمی از زندگی فرمانده سلیمانی را بازگو کردند، چرا که مسئله آزادسازی فلسطین از چنگ رژیم اشغالگر، زیربنا و اساس اندیشه‌ی سیاسی و مکتب عقیدتی او بود. حاج قاسم در پاسخ به نامه‌ی "ابو خالد" فرمانده‌ی گردان‌های "عزالدین قسام" در بهار سال 2019 نوشته بود: "دفاع از فلسطین، مایه‌ی عزت و شرافت ماست".

آنطور که فلسطینی‌ها می‌گویند، طی نبردهای مقاومت و رژیم صهیونیستی حاج قاسم بارها به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم صحنه‌ی نبرد را رصد کرد و کمک‌هایی مشورتی به آنها ارائه داد. "احمد عبدالهادی" عضو دفتر سیاسی جنبش "حماس" در لبنان نیز از سفرهای مکرر شهید سلیمانی به غزه سخن گفته بود.

شهید سلیمانی نقش قابل ملاحظه‌ای را در تشکیل ساختارهای دفاعی غزه ایفا کرد، و این مسئله امروزه باعث شکست ماشین جنگی اسرائیل در نبرد زمینی با حماس شده است. آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی نیز درخصوص نقش شهید سلیمانی در تسلیح گروه‌های فلسطینی گفته‌اند: "این مرد دست فلسطینی‌ها را پرکرد".

شهید سلیمانی جنبش حماس را به پهپاد هجومی "شهاب" مجهز کرد و به گروه‌های مقاومت شیوه‌ی تولید و مونتاژ انواع موشک‌ها را آموخت. در اوایل سال 2018 "ناصر ابوشریف" نماینده‌ی جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد که شهید سلیمانی بر آموزش بسیاری از نیروهای حماس و جهاد اسلامی نظارت داشت.

به گفته‌ی ناظران، این پشتیبانی نظامی باعث شد که مجاهدان فلسطینی بتوانند سلاح دفاعی مورد نیاز خود را خودشان در داخل فلسطین بسازند. چرا که یکی از مسائل مورد تأکید شهید سلیمانی در زمینه‌ی آزادسازی قدس همواره این بود که باید از جبهه‌بندی طایفه‌ای و یا سیاسی پرهیز کرد و ایران از جنبش‌های اهل سنت حمایت می‌کند و رقیبی را برای گروه‌های فلسطینی ایجاد نمی‌کند.

شهید سلیمانی راهبرد "وحدت میادین" و هماهنگی بین نیروهای مقاومت علیه منافع رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانان آن را از شمال اقیانوس هند تا جنوب لبنان ایجاد کرد؛ وی به‌مثابه محوری در مسئله‌ی قدس بود و این نقش را از طریق اجرای قانون اساسی انقلاب اسلامی ایران، و قانون این کشور در زمینه‌ی حمایت از فلسطین و رهنمودهای رهبر انقلاب در جبهه‌های نبرد با دشمن صهیونیستی ایفا می‌کرد.

به گفته‌ی کارشناسان نظامی، اندیشه‌ی پاک و راهبرد دفاعی شهید سلیمانی برای پشتیبانی و حمایت از

سرزمین فلسطین و قدس در مقابل دشمن صهیونیستی، همچنان توسط یاران‌ش ادامه دارد.

پایان دادن به وجود بیگانگان، هدف محوری فرماندهان شهید بود و این هدف برای همیشه در اولویت قرار خواهد داشت و تلاش واشنگتن برای فریبکاری، طفره رفتن و فرار از این مسئله بی‌فایده است. بازستاندن کامل حاکمیت ملی، خواست و هدف همه‌ی عرب‌های آزاده‌ی است، بنابراین خون شهید مهندس و شهید سلیمانی و همه‌ی شهدا نور و شاخصی است که راه را برای دستیابی به اهداف بزرگ و تقویت ارزش‌های عزت و کرامت و پایداری هموار می‌کند، و همه‌ی نقشه‌های واشنگتن و تل‌آویو و دیگر کشورها را به شکست می‌کشاند.